
UCHWAŁA NR XIV/75/2016
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1445, poz. 1045 i poz. 1890) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 
poz. 1626, poz. 1877; z 2015r., poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117,
poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890
i poz. 2150) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku w brzmieniu określonym
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/312/06 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 sierpnia 2006r.
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, uchwała
Nr VI/38/2007r. Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 marca 2007r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olecku, uchwała Nr XXV/162/2009 Rady Powiatu
w Olecku z dnia 26 marca 2009r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, 
uchwała Nr XXX/185/2009 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 września 2009r. w sprawie zmiany Statutu 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, uchwała Nr IX/55/2011 Rady Powiatu w Olecku z dnia 29 
czerwca 2011r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku oraz uchwała Nr 
VI/96/2012 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 stycznia 2012r. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Olecku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Wacław Sapieha

Id: E5332474-C81F-4104-9E40-17CCE690CEA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały 
          Nr XIV/75/2016 
          Rady Powiatu w Olecku 
          z dnia 28 stycznia 2016 roku 
 

 
STATUT 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Oleckiego, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Olecko. 

§ 2 

Centrum działa na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015r., 
poz. 1445 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 885  
ze zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2014r., 
poz. 1202 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163  
ze zm.); 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 332 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. 
z 2015r., poz. 1390 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011r., nr 127, poz. 721 ze zm.); 

8) aktów wykonawczych wydanych na podstawie ustaw wymienionych w pkt poprzednich; 

9) uchwały Rady Powiatu Nr V/22/99 z dnia 28 stycznia 1999r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku; 

10) innych obowiązujących aktów prawnych; 

11) niniejszego Statutu. 

 

 

Id: E5332474-C81F-4104-9E40-17CCE690CEA0. Podpisany Strona 2



§ 3 

Centrum używa pieczęci podłużnej o treści: 

 

„POWIATOWE CENTRUM 

POMOCY RODZINIE 

w Olecku 

ul. Gołdapska 23, 19-400 Olecko 

tel. 87 520 34 30, fax 87 520 47 20 

NIP 847-14-01-139     REGON 510832585” 

 

II. Przedmiot działalności 

§ 4 

1. Centrum realizuje zadania Powiatu Oleckiego, określone w przepisach prawnych jako 
zadania własne powiatu oraz zadania powiatu zlecone z zakresu administracji rządowej, 
w tym: 

1) zadania określone w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

2) zadania określone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej; 

3) zadania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie; 

4) zadania określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

5) inne zadania wynikające z odrębnych przepisów i porozumień zawartych przez Powiat. 

2. Centrum realizuje zadania Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

3. Do zadań Centrum należy również wykonywanie zadań obronnych przypisanych przez organ 
nadzorczy. 

4. Przy Centrum funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

§ 5 

W celu realizacji zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 
organizacjami społecznymi, kościołem, związkami wyznaniowymi, pracodawcami oraz innymi 
osobami prawnymi i fizycznymi. 

III. Zarz ądzanie i organizacja 

§ 6 

Centrum kieruje Dyrektor powoływany przez Zarząd Powiatu w Olecku. 

§ 7 

Dyrektor organizuje działalność Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

 

Id: E5332474-C81F-4104-9E40-17CCE690CEA0. Podpisany Strona 3



§ 8 

Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Centrum. 

§ 9 

Dyrektora podczas nieobecności zastępują wyznaczeni przez niego Kierownicy Działów. 

Zakres zastępstwa rozciąga się na wszystkie czynności należące do Dyrektora, z wyjątkiem 
spraw pracowniczych i zaciągania zobowiązań. 

§ 10 

Zasady funkcjonowania i strukturę organizacyjną Centrum oraz działającego przy nim Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej i Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
określa regulamin organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku uchwalony 
przez Zarząd Powiatu w Olecku. 

IV. Mienie i gospodarka finansowa 

§ 11 

Majątek Centrum może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych  
z jego działalnością statutową. 

§ 12 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i 
wydatki. 

3. Centrum pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu powiatu, a otrzymane dochody 
odprowadza na rachunek dochodów budżetu powiatu. 

4. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 13 

W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 14 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  

          Wacław Sapieha 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E5332474-C81F-4104-9E40-17CCE690CEA0. Podpisany Strona 4



 
 
 
 

Id: E5332474-C81F-4104-9E40-17CCE690CEA0. Podpisany Strona 5




